
 
 
 
 

ATENCIÓN DE APODERADOS 2025. 

CURSO  
EDUCADORA / 

DOCENTE LÍDER / 
DOCENTE ASIGNATURA 

CORREO ELECTRÓNICO ASIGNATURA A CARGO ATENCIÓN DE 
APODERADOS 

PK-A Karla Villalobos kvillalobos@montessoriarica.cl  Todas Coordinar con educadora 
vía correo electrónico 

PK- B Sandra Hidalgo shidalgo@montessoriarica.cl  Todas Coordinar con educadora 
vía correo electrónico 

K-A María José Caucott mcaucott@montessoriarica.cl  Todas Coordinar con educadora 
vía correo electrónico 

K-B Katherine Huerta khuerta@montessoriarica.cl  Todas Coordinar con educadora 
vía correo electrónico 

K-C Marcela Santos msantos@montessoriarica.cl  Todas Coordinar con educadora 
vía correo electrónico 

1°A Paulina Ortiz 
portiz@montessoriarica.cl  Tecnología, Artes, 

Matemática, Historia, 
Ciencias, Lenguaje, Música 

Lunes 
09:15 – 10:40 horas 

1°B Leslie Vildoso 
lvildoso@montessoriarica.cl  Tecnología, Artes, 

Matemática, Historia, 
Ciencias, Lenguaje, Música 

Miércoles 
07:45 – 09:05 horas 

1°C Elizabeth Terrazas 
eterrazas@montessoriarica.cl  Tecnología, Artes, 

Matemática, Historia, 
Ciencias, Lenguaje, Música 

Martes 
09:15 – 10:40 horas 

2°A Laura Concha 
lconcha@montessoriarica.cl  Tecnología, Artes, 

Matemática, Historia, 
Ciencias, Lenguaje, Música 

Jueves 
09:15 – 10:40 horas 

2°B María Elisa Roco 
mroco@montessoriarica.cl  Tecnología, Artes, 

Matemática, Historia, 
Ciencias, Lenguaje, Música 

Lunes 
10:50 – 12:15 horas 

2°C Patricia Álvarez 
palvarez@montessoriarica.cl  Tecnología, Artes, 

Matemática, Historia, 
Ciencias, Lenguaje, Música 

Miércoles 
07:45 – 09:05 horas 

3°A Jorge Flores 
jflores@montessoriarica.cl  Tecnología, Artes, 

Matemática, Historia, 
Ciencias, Lenguaje 

Miércoles 
10:50 – 12:15 horas 

3°B Ingrid Pareja 
ipareja@montessoriarica.cl  Tecnología, Artes, 

Matemática, Historia, 
Ciencias, Lenguaje 

Martes 
07:45 – 09:15 horas 

3°C Claudia Paredes 
cparedes@montessoriarica.cl  Tecnología, Artes, 

Matemática, Historia, 
Ciencias, Lenguaje 

Lunes 
12:45 – 14:15 horas 

4°A Rocío Flores 
rflores@montessoriarica.cl  Tecnología, Artes, 

Matemática, Historia, 
Ciencias, Lenguaje 

Jueves 
09:15 – 10:40 horas 

4°B Daniela Córdova 
danielacordova@montessoriarica

.cl  
Tecnología, Artes, 

Matemática, Historia, 
Ciencias, Lenguaje 

Miércoles 
10:50 – 12:15 horas  

4°C Allyson Castillo 
acastillo@montessoriarica.cl  Tecnología, Artes, 

Matemática, Historia, 
Ciencias, Lenguaje 

Viernes 
07:45 – 09:05 horas 

5°A Vicky Manríquez vickymanriquez@montessoriarica
.cl  

Artes Visuales y Tecnología Miércoles 
11:15 a 12:45 horas 

5°B Melissa Briones mbriones@montessoriarica.cl  Matemática y Ciencias 
Naturales 

Jueves 
07:45 – 09:15 horas 

5°C Alejandra Contreras acontreras@montessoriarica.cl  Historia Lunes 
13:15 – 14:45 horas 

6°A David Muñoz dmunoz@montessoriarica.cl  Lenguaje Martes 
11:15 a 12:45 horas 

6°B Cristian Miranda cmiranda@montessoriarica.cl  Educación Física Lunes 
09:30 – 10:30 horas 

7°A Carla Flores cflores@montessoriarica.cl  Historia Miércoles 
11:15 a 12:45 horas 

7°B Cecilia Hazaldine chazaldine@montessoriarica.cl  Inglés Lunes 
13:15 – 14:45 horas 

7°C Andrés Cortés acortes@montessoriarica.cl  Educación Física Jueves 
07:45 – 09:15 horas 
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8°A David Córdova dcordova@montessoriarica.cl  Ciencias Naturales Lunes 
09:15 – 11:00 horas 

8°B Sofía Sepúlveda ssepulveda@montessoriarica.cl  Matemática Miércoles 
13:15 – 14:45 horas 

8°C Juan Antonio Vergara jvergara@montessoriarica.cl  Matemática y Tecnología Miércoles 
11:15 – 12:45 horas 

--- Mafalda Sandoval msandoval@montessoriarica.cl  Lenguaje Viernes 
11:15 – 12:45 horas 

--- Andrea Henríquez ahenriquez@montessoriarica.cl  Lenguaje Martes 
11:15 – 12:15 horas 

--- Joaquín Marambio jmarambio@montessoriarica.cl  Matemática y Tecnología Coordinar con docente 
vía correo electrónico 

--- Carolina Muñoz cmunoz@montessoriarica.cl  Inglés Lunes 
07:45 – 09:15 horas 

--- Pamela Espinoza pespinoza@montessoriarica.cl  Inglés Lunes 
07:45 – 09:05 horas 

--- Gissel Castro gcastro@montessoriarica.cl  Educación Física Martes 
09:15 – 10:15 horas 

--- Marcelo Díaz marcelo.diaz@montessoriarica.cl  Educación Física Miércoles 
09:15 – 10:15 horas 

--- María José Jiménez mjimenez@montessoriarica.cl  Música Viernes 
09:15 – 11:15 horas 

--- Lorena Sajama lsajama@montessoriarica.cl  Religión Viernes 
13:15 – 14:15 horas 

--- Miriam Plaza mplaza@montessoriarica.cl  Religión Coordinar con docente 
vía correo electrónico 
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